Contrato, de acordo com o parecer favorável da Assessoria Jurídica, 
aplica-se o índice INPC de 3,90%. O preço pago por hora 
trabalhada, que atualmente é R$ 51,19 (cinquenta e um reais e 
dezenove centavos) passa a ser R$ 53,18 (cinquenta e três reais e 
dezoito centavos), passando o valor total do contrato de R$ 
61.428,00 (sessenta e um mil quatrocentos e vinte e oito reais) para 
R$ 63.816,00 (sessenta e três mil oitocentos e dezesseis reais). 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 

RECURSOS HUMANOS 

COMPRAS 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

Prefeito Municipal

[...]

Os preços ofertados pela signatária sofrerão 
atualização nos valores descritos na cláusula quinta do referido 
Contrato, de acordo com o parecer favorável da Assessoria Jurídica, 
aplica-se o índice INPC de 3,90%. O preço pago mensalmente, que 
atualmente é R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) passa a ser 
R$ 4.987,20 (quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte 
centavos), passando o valor total do contrato de R$ 57.600,00 
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais) para R$ 59.846,40 
(cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta 
centavos). 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 04 de março de 2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal